República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 06/2023
Presidente da Câmara Municipal  04/04/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 06/2023

           O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o

douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe

ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Para que o Poder Executivo analise a possibilidade, de incrementar junto ao

pavilhão da Comunidade do Divino da localidade Murta patrimônio hoje do município

número 9103060001. A construção de compartimentos como churrasqueira, copa, co-

zinha, revisão elétrica existente e pontos de tomadas novos, assim como melhorias na

estrutura da edificação como pintura da quadra, banheiros (aberturas, vidros, assentos),

para melhor beneficiar a comunidade supramencionada carece de espaços onde pos-

sam usufruir de momentos de entretenimentos, e manter vínculos dentre os moradores,

razão pela qual, pedimos em caráter especial, que seja tomado os encaminhamentos

possíveis, para a construção dessa obra para que possa atender o bem público que é tão

importante para aquela comunidade.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Passa Sete, 04 de abril de 2023.

Flávio Junior Ilha                                                                     Otávio Loch

Vereador do PTB                                                                  Vereador do PP

Gean Mateus Quoos

    Vereador do PP

Felipe Possebon de Moura

        Vereador do PP

      Publicado no mural e na Página

    Oficial da Câmara de Vereadores

 www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 04/04/2023.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/